ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.08.2014 № 409-р
г. Ярославль

О работе приёмных Правительства области на территории муниципальных районов и городских округов Ярославской области

В целях совершенствования организации работы с обращениями граждан, эффективного взаимодействия органов государственной власти и населения, способствующего становлению и развитию институтов гражданского общества, а также во исполнение решений рабочей группы по координации и оценке работы с обращениями граждан и организаций при Администрации Президента Российской Федерации:
1. Первому заместителю Губернатора области – Председателю Правительства области, заместителям Губернатора области:
1.1. Обеспечить ежеквартальный выездной личный прием граждан в приёмных Правительства области на территории муниципальных районов и городских округов Ярославской области согласно персонально закрепленному кураторству.
1.2. При необходимости привлекать к участию в выездном личном приёме граждан руководителей органов исполнительной власти области, к компетенции которых относится решение поставленных в обращениях граждан вопросов.
2. Департаменту территориального развития Ярославской области обеспечить составление графика участия первого заместителя Губернатора области – Председателя Правительства области, заместителей Губернатора области в работе приёмных Правительства области на территории муниципальных районов и городских округов Ярославской области.
3. Административно-контрольному управлению Правительства области  обеспечить оказание консультативно-методического сопровождения работы приёмных Правительства области и практической помощи по вопросам их функционирования.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора области Краснова А.С.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области	С.Н. Ястребов

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2